señora ESTUPIÑÁN ROMERO hasta el mes de septiembre de 

2022. (Ver archivo 3.5. C02EjecutivoAContunuación).   

2. La demanda ejecutiva: 

El vocero judicial de ANA DE DIOS ESTUPIÑAN ROMERO 

solicita que se profiera el respectivo mandamiento ejecutivo por 

la suma de QUINCE MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL 

CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS ($15.560.476), por 

concepto de retroactivo pensional causado desde el 01 de junio 

de 2022 hasta el 30 de abril de 2023, por los intereses de 

mora que se sigan causando hasta el pago de dicha suma de 

dinero, y el pago de las costas del proceso. 

Lo anterior con el argumento que la ADMINISTRADORA

[...]

CIRCUITO DE LA DORADA, CALDAS, 

RESUELVE 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de 

ANA DE DIOS ESTUPIÑAN ROMERO en contra de la 

ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES – 

COLPENSIONES por las siguientes sumas de dinero: 

1. Por la suma de OCHO MILLONES SEISCIENTOS 

CUARENTA MIL PESOS ($8.640.000), por concepto de 

retroactivo pensional desde el 01 de octubre de 2022 hasta 

el 30 de abril de 2023, dejado de cancelar por la parte 

demandada. 

2. Por los intereses de mora de que trata el artículo 141 de la 

Ley 100 de 1993, sobre cada una de las mesadas